

Consultas Realizadas

Licitación 462520 - SERVICIO DE PROVISIÓN DE CONTENEDOR DIFERENCIADO POR MATERIALES RECICLABLES Y GESTIÓN DE RESIDUOS CON PARTICIPACIÓN ACTIVA DE RECICLADORES DE BASE - SEGUNDO LLAMADO

Consulta 1 - anticipo

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2025
solicitamos se de un adelanto del 20% anticipo a las MIPYMES:		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
No aplica anticipo, remitirse al PBC		

Consulta 2 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2025
solicitamos se acepte experiencia en provisión de contenedores y no solo en alquileres para dar mas oportunidad a otras empresas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Favor remitirse al PBC		

Consulta 3 - Detalle de los bienes y/o servicios

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2025
solicitamos nos aclaren lo siguiente el contenedor debe de tener 3 compartimientos o mas y solo será para reciclado sobre las dimensiones contenedor de las siguientes medidas: la base deberá contar con 2 metros, 1.50 metro de alto y 1 metro de profundidad, sobre la altura con la profundidad no concuerdan (necesitamos aclaraciones) o en su caso de puede estandarizar altura y profundidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Favor remitirse al PBC		

Consulta 4 - LA GESTIÓN DE LOS RESIDUOS.

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2025
según el PBC la gestión del retiro de los materiales serian una ves a la semana por un personal de la empresa esto hay algún día y horario o seria a convenir en mutuo acuerdo		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
El retiro de los materiales reciclados deberá realizarse una vez por semana, en día y horario a ser coordinados y acordados mutuamente entre la empresa adjudicada y la DNCP, de manera a no afectar el normal funcionamiento institucional, conforme PBC		

Consulta 5 - Planos y diseños

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2025
solicitamos faciliten el Planos y diseños para ver los detalles tecnicos		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Favor remitirse al PBC		

Consulta 6 - ubicacion

Consulta	Fecha de Consulta	20-08-2025
solicitamos que aclaren el lugar esapto de donde estará el contenedor si es en la vereda o dentro del predio de la DNCP		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-08-2025
Favor remitirse al PBC		

Consulta 7 - contenedor

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2025
consultamos si el contenedor puede ser móvil (con ruedas) o tiene que ser fijo		
Respuesta	Fecha de Respuesta	27-08-2025
Favor remitirse al PBC		